Asso g te mente
MARCOS ANTONIO SANTOS
Assinado em:
24109/2021

Sãmgr,44grU,W,,v;,.rnifra,dircoatag.

MARCOS ANTONIO SANTOS,
VEREADOR.

1/1

cm

o
Ci

a) o cy
 CL ,

"ra  111

 O (9, 0
-E  _J  o ,cg

et N
cr)

19
ez.

G-

eetrnara cMunicipal de carigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  5  7 5 / 21
*************************************

Requisita informações sobre asfalto na Avenida João
Cernach com Cidade Jardim e ponte da Avenida Cidade Jardim com Bom Jesus.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre asfalto na Avenida João Cernach com Cidade
Jardim e ponte da Avenida Cidade Jardim com Bom Jesus, sobre o Córrego Biriguizinho,
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Qual foi a fonte de recursos que foram usados para
fazer a ponte sobre o córrego Biriguizinho, bem como a pavimentação asfáltica
no seu entorno? Quem foi a construtora que fez a obra (ponte)?

2 - A prefeitura tem ciência de que o asfalto está cheio
de irregularidades, havendo acúmulo de água (provocando aquaplanagem), bem
como desconforto para quem transita com veículos e pedestres, ocasionando
acidentes inclusive?

3 - A prefeitura mandou para o Ministério Público
informações sobre todas as irregularidades asfálticas? Em caso positivo, envie
cópias que comprovem o envio ao MP.

4 -Quem foi o engenheiro responsável que liberou a
obra e emitiu o laudo técnico?

Câmara Municipal de Birigui
Em 24 de setembro de 2.021.